
Quinta, 27 de Outubro de 2022 | ANO: 3 | Nº 365 | ISSN 2764-2518

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2

LIC. - PREGÃO PRESENCIAL (SRP) - Nº 013/2022 - CPL ..................................................................... 2
DESPACHO DE RATIFICAÇÃO ........................................................................................................ 2

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO - Adesão De Ata De Registro De Preço Nº 1/2022 – FNDE E Ata Nº
3/2022 – FNDE .................................................................................................................................... 2

DECRETO ............................................................................................................................................ 2
DECRETO Nº 079/2022-GP. ................................................................................................................. 2

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 3
EXT. - EXTRATO DE CONTRATO – P. E. - 002/2022, 02/2022 – REGISTRO DE PREÇOS ...................... 3

Página 1/4



Quinta, 27 de Outubro de 2022 ANO: 3 | Nº 365
ISSN 2764-2518 

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

AVISO DE LICITAÇÃO

LIC. - PREGÃO PRESENCIAL (SRP) - Nº 013/2022 - CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO – MA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES AVISO DE

LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2022 – CPL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS OBJETO: Aquisição

eventual e futura de medicamentos e material de consumo hospitalar, para o Hospital Municipal, SAMU, e Postos de Saúde.

ABERTURA: 14 de Novembro de 2022 às 08:30 (oito horas e trinta minutos). Endereço: Av. Leonardo de Almeida s/n Centro

– Sítio Novo – MA Obtenção do Edital: O Edital e seus anexos poderão ser consultados e obtidos gratuitamente através do

portal da transparência do Município de Sítio Novo – MA, http://sitionovo.ma.gov.br/portal-transparencia e Mural de

Licitações – TCE – MA, ou ainda no e-mail. cplsitionovoma@outlook.com, ou mediante solicitação à Pregoeira e o pagamento

no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), a ser recolhido através de Documento de Arrecadação Municipal – DAM, estando

disponível para atendimento em dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitações sito na

Av. Leonardo de Almeida s/n, Centro, Sítio Novo – MA. ANNA CECÍLIA DINIZ SILVA FRANCELINO - PREGOEIRA

OFICIAL

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: nyhnw7ylpew20221027111000

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO - Adesão De Ata De Registro De Preço Nº 1/2022 – FNDE E Ata Nº 3/2022 – FNDE

Processo Administrativo nº 060/2022 - SEMED, Afigurando-me que o procedimento de contratação epigrafado se encontra

regular e legalmente desenvolvido e estando ainda presente o interesse público na contratação que deu ensejo à instauração do

processo, RATIFICO a decisão exarada nos autos, de acordo com os seus próprios fundamentos e em conformidade, ainda,

com o parecer da douta Assessoria Jurídica. Portanto, efetive-se a contratação, por Adesão De Ata De Registro De Preço Nº

1/2022 – FNDE E Ata Nº 3/2022 – FNDE, ambas do Pregão Eletrônico N° Pregão Eletrônico Nº 02/2022 e seus anexos,

PROCESSO Nº 23034.018858/2022-52 Do FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO- FNDE,

segundo o disposto acima. Sigam-se seus ulteriores termos. Sítio Novo (MA), 21 de Outubro de 2022, ANTÔNIO COELHO

RODRIGUES, Prefeito Municipal.     

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: pt6kzgkajsr20221027111052

DECRETO

DECRETO Nº 079/2022-GP.

DECRETA PONTO FACULTATIVO NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS DE SÍTIO NOVO/MA E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO, ESTADO DO MARANHÃO, O SR.

ANTÔNIO COELHO RODRIGUES, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei: DECRETA: Art. 1º - Fica

decretado o dia 31/10/2022, ponto facultativo no ambito do município de Sitio Novo/MA, excetuando-se os serviços que por

sua natureza não permitem paralisação. Art. 3º - Os serviços considerados essenciais obedecerão escala de trabalho, conforme

determinaçoes superiores e sob a responsabilidade integral dos Secretários Municipais, Diretores e Chefes de

Departamentos. Art. 4º - O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando-se as disposições em

contrário. Art. 5º - Registre-se, publique-se e cumpra-se. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO/MA,

AOS 26 DE OUTUBRO DE 2022. ANTÔNIO COELHO RODRIGUES, PREFEITO MUNICIPAL. 

Página 2/4



Quinta, 27 de Outubro de 2022 ANO: 3 | Nº 365
ISSN 2764-2518 

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: tzev2rtkrl20221027151055

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXT. - EXTRATO DE CONTRATO – P. E. - 002/2022, 02/2022 – REGISTRO DE PREÇOS

  EXTRATO DE CONTRATO – P. E. - 002/2022, 02/2022 – REGISTRO DE PREÇOS CONTRATO: Nº 0160/2022,

CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, inscrita no CNPJ: 05.631.031/0001-64,

CONTRATADO: CIFERAL INDUSTRIA DE ONIBUS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº

30.314.561/0006-30, com sede na Rua Irmão Gildo Schiavo, 110 Pavlh. 4, São Cristóvão, Caxias do Sul – RS. Objeto:

AQUISIÇÃO DE VEÍCULO DE TRANSPORTE ESCOLAR DIÁRIO DE ESTUDANTES, DENOMINADO ÔNIBUS

RURAL ESCOLAR (ORE), para atender as necessidades da secretaria de Educação do Município de Sitio Novo - (MA).

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02; Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. O prazo de vigência deste Termo de

Contrato e de 280 dias iniciando em 25/10/2022 e encerramento em 31/07/2023, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº

8.666, de 1993. Valor global do contrato R$ 485.000,00 (Quatrocentos e oitenta e cinco mil reais). Sítio Novo Maranhão, 25 de

outubro de 2022. Antônio Coelho Rodrigues Prefeito Municipal

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: kco4xhiez3v20221027151033

Página 3/4



Quinta, 27 de Outubro de 2022 ANO: 3 | Nº 365
ISSN 2764-2518 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SITIO
NOVO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164 Data:27.10.2022 17:02

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	AVISO DE LICITAÇÃO
	LIC. - PREGÃO PRESENCIAL (SRP) - Nº 013/2022 - CPL

	DESPACHO DE RATIFICAÇÃO
	DESPACHO DE RATIFICAÇÃO - Adesão De Ata De Registro De Preço Nº 1/2022 – FNDE E Ata Nº 3/2022 – FNDE

	DECRETO
	DECRETO Nº 079/2022-GP.

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXT. - EXTRATO DE CONTRATO – P. E. - 002/2022, 02/2022 – REGISTRO DE PREÇOS



		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-10-27T17:02:52-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SITIO NOVO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




